3º do artigo 1º e artigo 10 da Portaria nº 300, de 5 de 
outubro de 2017.

§ 1º - O valor global mensal de ajuda de custo para 
cada médico integrante do “Projeto Mais Médicos Para o 
Brasil”, vinculado à rede pública de saúde do Município de 
Lins, será de R$ 2.350,00 (dois mil, trezentos e cinquenta 
reais), sendo assim distribuídos:

a) R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais) mensais 
para o custeio de moradia;

b) R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) mensais 
para o custeio de alimentação.

§ 2º -  Os valores mensais tratados no parágrafo 
anterior serão depositados pela Prefeitura Municipal de 
Lins na conta individual de cada profissional médico.